
 

1 

Smlouva o vypořádání nároků vzniklých v souvislosti 
s ukončením smlouvy o dílo na „Nemocniční informační systém  
Královéhradeckého kraje“ a dohodou o narovnání uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a ICZ a.s. 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Královéhradecký kraj 

sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 
Hradec Králové, PSČ 500 03 

IČO: 70889546 
DIČ: CZ70889546 
v zastoupení:  Mgr. Martin Červíček 
 hejtman 

(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo: Maxima Gorkého 77, Trutnov, 
PSČ 541 01 

IČO: 26000237 
DIČ:  CZ699004900 
v zastoupení:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 

předseda správní rady 

(dále jen „Partner 2“) 
 
a 

Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. 
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 

Hradec Králové, PSČ 500 03 
IČO: 25997556 
DIČ:  CZ699004900 
v zastoupení:  Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D.  

předseda představenstva 

(dále jen „Řídící partner“) 
 
a 
 

Městská nemocnice a.s. 

sídlo: Vrchlického 1504, Dvůr Králové 
nad Labem, PSČ 544 01 

IČO: 25262238 
DIČ:  CZ699004900 
v zastoupení:  Ing. Miroslav Vávra, CSc.                         

předseda správní rady 

(dále jen „Partner 3“) 
 
 
a 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

sídlo: Purkyňova 446, Náchod,  
 PSČ 547 01 
IČO: 26000202 
DIČ:  CZ699004900 
v zastoupení:  RNDr. Bc. Jan Mach                          

předseda správní rady 

(dále jen „Partner 1“) 
 
a 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

sídlo:   Bolzanova 512, Jičín,  
    PSČ 506 01  
IČO:   26001551 
DIČ:    CZ699004900  
v zastoupení:   MUDr. Daniel Malý  
             předseda správní rady 

(dále jen „Partner 4“) 
 

 
 

(všichni společně dále také jako „smluvní strany“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2023 smlouvu o společném postupu při vymáhání náhrady škody 

a smluvních pokut v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo na „Nemocniční informační systém  

Královéhradeckého kraje “ (dále jen „Smlouva o společném postupu“). 

2. Kraj uzavřel dne 28. 5. 2024 dohodu o narovnání se společností ICZ a.s, IČO: 251 45 444, se sídlem 

Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4, kterou narovnal veškerá práva a povinnosti související 

se Smlouvou o dílo označenou v čl. I. odst. 2 Smlouvy, jakož i smlouvami souvisejícími (dále jen 

„Dohoda o narovnání“).  

3. Smluvním stranám je obsah Dohody o narovnání znám. 

 
 

II. 
Vypořádání nároků smluvních stran 

1. Smluvní strany činí nesporným, že: 

a. Kraj zásadním způsobem investuje do rozvoje Partnerů, resp. jimi užívaného majetku; 

b. Kraj přispívá k vytváření vhodných podmínek pro činnost Řídícího partnera; 

c. Dohoda o narovnání je vhodným způsobem vyřešení jí narovnávaných práv a povinností. 

2. S ohledem na skutečnosti konstatované v čl. II. odst. 1 této Smlouvy se smluvní strany dohodly 

takto: 

a. Kraj se zavazuje, že ode dne uzavření Smlouvy o společném postupu uvedené v čl. I. 

odst. 1 v průběhu následujících dvou let bude investovat do movitého majetku 

užívaného  Partnery 1 až 4 částky ne nižší, než jsou částky nároků Partnerů 1 až 4 

vyjádřené v čl. I. odst. 6 Smlouvy o společném postupu, případně poskytnout Partnerům 

1 až 4 formou navýšení neinvestičních transferů částky ne nižší, než jsou částky nároků 

Partnerů 1 až 4 vyjádřené v čl. I. odst. 6 Smlouvy o společném postupu (za plnění tohoto 

závazku Kraje se považují též investice do movitého majetku, popř. navýšení 

neinvestičních transferů, které byly realizovány v období ode dne uzavření Smlouvy o 

společném postupu uvedené v čl. I. odst. 1 do dne uzavření této Smlouvy). Partneři 1 

až 4 a Řídící partner se s odkazem na čl. II. odst. 4 Dohody o narovnání zavazují, že 

neuplatní u Kraje nebo ICZ a.s., nebo navzájem, jakékoliv nároky, které by vznikly ze 

Smlouvy o dílo ve znění všech jejích dodatků nebo souvisejících smluv nebo které by v 

budoucnu mohly vzniknout ze Smlouvy o dílo ve znění všech jejích dodatků nebo 

souvisejících smluv, když své nároky považují za vhodným způsobem upravené touto 

smlouvou a výslovně se jich tak vzdávají. 

b. Uzavřením této Smlouvy mají smluvní strany také za vypořádaná veškerá práva a 

povinnosti vyplývající jim ze Smlouvy o společném postupu.  

 

 
  



 

3 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy. V případě vzniku sporů, 

budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran písemně, 

formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 

zveřejněním této Smlouvy výslovně souhlasí. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv se zavazuje 

zajistit Kraj.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva, jejíž obsah je určitý a srozumitelný, byla sepsána na 

základě jejich svobodné a vážně míněné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek. 

8. Tato Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 23. 9. 2024. 

 

Kraj: Řídící partner: 

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 

……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje  

Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D.  

předseda představenstva 

 

Partner 1: Partner 2: 

V Náchodě dne V Trutnově dne 

……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

RNDr. Bc. Jan Mach 

předseda správní rady 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.  

předseda správní rady 

 

  



 

4 

 

Partner 3: Partner 4: 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne V Jičíně dne 

……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

předseda správní rady 

MUDr. Daniel Malý 

předseda správní rady 

 


